
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 

 

 
 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

 
 

 

GABINETE DO REITOR 

 

 

 
 

 

PORTARIAS 
 

 

 

REITORIA DA UFCG - ANO 2016   No  35  Campina Grande – Paraíba

 



Boletim de Serviço/Reitoria da UFCG -  Ano 2016 - Nº 35 -  04  de outubro de 2016 -      02 

 

 
 
PORTARIA Nº 112, DE 03 DE OUTUBRO DE 2016 
 
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições 
legais e considerando a celebração de Carta de Intenções entre o Governo do 
Estado da Paraíba e  as Instituições de Ensino Superior do Estado, no âmbito do 
Núcleo Estadual de Apoio aos Arranjos Produtivos Locais – NEAPL-PB, resolve: 

Art. 1º - Designar o Servidor VINICIUS FARIAS MOREIRA, SIAPE 1695080-0, 
ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, lotado na Unidade 
Acadêmica de Administração Contabilidade, como representante da UFCG na 
Câmara Programática da Instituições de Ensino Superior (CIES) do   Núcleo 
Estadual de Apoio aos Arranjos Produtivos Locais – NEAPL-PB.    

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
                                                                              

JOSÉ EDÍLSON DE AMORIM 
 
 
 

 

 
 

Reitor: José Edilson de Amorim 
Vice-Reitor: Vicemário Simões 

Chefe de Gabinete: Fábio de Freitas Pereira 
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB. 

Tiragem: 50 exemplares 
 

Publicado em 04 de outubro de 2016 


